Администрация  Гореловского  сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.03.2018  г.                                                     № 23
 с. Горелово

О внесении изменений в Постановление

администрации Гореловского сельского поселения

№ 75 от 14.12.2017г. " Об утверждении муниципальной Программы

«Развитие физической культуры и спорта в

Гореловском сельском поселении»

       На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Гореловского сельского поселения,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Программу «Развитие физической культуры и спорта в

Гореловском сельском поселении»

1.1. Паспорт программы, утвержденной постановлением администрацией Гореловского сельского поселения 14.12.2017г. № 75 изложить в новой редакции Приложение №1.               1.2. Перечень  программных мероприятий, изложить в следующей редакции Приложение № 2

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава Гореловского

 сельского поселения                                 В.А. Бобин

Приложение №1

к Постановлению Администрации

                                                                                                          от 05.03.2018 г. № 23

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «Развитие физической культуры и спорта в Гореловском сельском поселении»

	НАИМЕНОВАНИЕ ПРОГРАММЫ
	Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и спорта в Гореловском сельском поселении».

	ОБОСНОВАНИЕ ДЛЯ РАЗРАБОТКИ ПРОГРАММЫ
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	ЗАКАЗЧИК ПРОГРАММЫ
	Администрация Гореловского сельского поселения

	РАЗРАБОТЧИК ПРОГРАММЫ
	Администрация Гореловского сельского поселения

	КУРАТОР ПРОГРАММЫ
	Кочергин Вячеслав Анатольевич - заместитель главы администрации

	ИСПОЛНИТЕЛИ ПРОГРАММЫ
	Администрация Гореловского сельского поселения

	ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ

	Цель программы:

- создание условий для сохранения и укрепления здоровья жителей Гореловского сельского поселения путем популяризации массового спорта, приобщения различных слоев населения к занятиям физической культурой и спортом.

	ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
	Задачи программы:

1. Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

2. Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта.

	ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ
	- приобретение спортивного инвентаря  по месту жительства  граждан;

- совершенствование физкультурно-спортивной работы по месту жительства и в организациях;

- развитие массовой физической культуры и формирование здорового образа жизни;

- участие в областных и районных соревнованиях

	СРОКИ И ЭТАПЫ ПРОГРАММЫ
	Начало реализации Программы -01 января 2018г.

Окончание реализации Программы – 31 декабря 2020г.

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Планируемые финансовые затраты на реализацию Программы составят  203 тыс. руб.

в том числе:  2018 - 203 тыс.  руб.

                       2019 – 0 тыс.  руб.

                       2020 –  0 тыс. руб.

Источником финансирования Программы является  бюджет с Гореловского сельского поселения

	УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ

И КОНТРОЛЬ НАД ХОДОМ  ЕЕ РЕАЛИЗАЦИЕЙ
	1. Организацию  работ по реализации Программы  осуществляет Администрация Гореловского сельского поселения

2. Контроль над ходом исполнения Программы осуществляется Муниципальный Совет Гореловского сельского поселения.

3. Контроль над целевым использованием бюджетных средств осуществляет Администрация Гореловского сельского поселения

	ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
	- обеспечение доступности занятий физической культурой и спортом  всем жителям  поселения;

- увеличение количества детей и подростков,  занимающихся  спортом;

- приобщение жителей сельского поселения к здоровому образу жизни.

Приложение №2

к Постановлению Администрации

                                                                                                           от 05.03.2018 г. № 23

3 Этапы и сроки реализации Программы.

      Решение задач и достижение поставленных Программой целей планируется в сроки с 01 января 2018 года до 31 декабря 2020 года.

     Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Гореловского  сельского поселения.

Общий объём  финансирования составит-  203 000 руб.

Из них  2018г- 203 000 руб.

              2019г- 0 руб.

               2020 г – 0 руб.

       Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета Гореловского сельского поселения на очередной финансовый год, исходя из возможностей.